23 *ULPIANUS libro vicesimo nono ad Sabinum* Sed et si post mortem mulieris evincatur, regressus erit ad duplae stipulationem, quia ex promissione maritus adversus heredes mulieris agere potest et ipsi ex stipulato agere possunt.

24 *AFRICANUS libro sexto quaestionum* Non tamen ei consequens esse, ut et, si ipsi domino nuptura in dotem eum dederit, committi stipulationem dicamus, quamvis aequae indotata mulier futura sit, quoniam quidem, etiamsi verum sit habere ei non licere servum, illud tamen verum non sit iudicio eum evictum esse. ex empto tamen contra venditorem mulier habet actionem.

25 *ULPIANUS libro vicesimo nono ad Sabinum* Si servum, cuius nomine duplam stipulatus sis, manumiseris, nihil ex stipulatione consequi possis, quia non evincitur, quo minus habere tibi liceat, quem ipse ante voluntate tua perdidit.

26 *PAULUS libro quinto ad Sabinum* Sed hoc nomine, quod libertum quis non habeat, ex vendito actionem habet, si scierit venditor alienum se vendere. sed et<sup>3</sup> si ex causa fideicommissi emptor coactus fuerit eum manumittere, ex empto actionem habebit.

27 *POMPONIUS libro undecimo ad Sabinum* Hoc iure utimur, ut exceptiones ex persona emptoris obiectae si obstant, venditor ei non teneatur, si vero ad personam venditoris respiciant, contra: certe nec ex empto nec ex stipulatione duplae nec simplae actio competit emptori, si exceptio ei ex facto ipsius opposita obstiterit.

28 *ULPIANUS libro octogesimo ad edictum* Sed si ex utriusque persona et auctoris et emptoris exceptiones obiciantur, intererit, propter quam exceptionem iudex contra iudicaverit, et sic aut committetur aut<sup>4</sup> non committetur stipulatio.

29 *POMPONIUS libro undecimo ad Sabinum* Si rem, quam mihi alienam vendideras, a domino redemerim, falsum esse quod Nerva respondisset posse te a me<sup>5</sup> pretium consequi ex vendito agentem, quasi habere mihi rem liceret, Celsus filius aiebat, quia nec bonae fidei conveniret et ego ex alia causa rem habere. Si duplae stipulator ex possessore petitor factus et victus sit, quam rem si possideret retinere potuerit, peti ita<sup>6</sup> autem utiliter non poterit<sup>7</sup>, vel ipso iure promissor duplae tutus erit vel certe doli mali exceptione se tueri poterit, sed ita, si culpa vel sponte duplae stipulatoris possessio amissa fuerit. Quolibet tempore venditori renuntiare<sup>8</sup> potest, ut de ea re agenda adsit, quia non praefinitur certum tempus in ea stipulatione, dum tamen ne prope ipsam condemnationem id fiat.